

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	864.963.243.922,29	6.825.576.410,71	871.788.820.333,00	1.606.667.493.963,03	10.292.761.061,30	1.616.960.255.024,33	185,48%
- Tributarios	802.884.361.732,21	6.805.999.033,71	809.690.360.765,92	1.486.554.845.048,61	10.166.562.537,03	1.496.721.407.585,64	184,85%
- De Origen Provincial	165.646.204.130,55	0,00	165.646.204.130,55	410.093.588.872,99	0,00	410.093.588.872,99	247,57%
- De Origen Nacional	637.238.157.601,66	6.805.999.033,71	644.044.156.635,37	1.076.461.256.175,62	10.166.562.537,03	1.086.627.818.712,65	168,72%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	19.049.436.691,53	19.577.377,00	19.069.014.068,53	57.430.333.046,14	126.198.524,27	57.556.531.570,41	301,83%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	1.221.219.992,84	0,00	1.221.219.992,84	1.544.953.728,08	0,00	1.544.953.728,08	126,51%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	27.805.444.803,38	0,00	27.805.444.803,38	46.892.558.631,18	0,00	46.892.558.631,18	168,65%
- Transferencias Corrientes	14.002.780.702,33	0,00	14.002.780.702,33	14.244.803.509,02	0,00	14.244.803.509,02	101,73%
II. GASTOS CORRIENTES	1.379.951.107.272,12	17.637.265.823,10	1.397.588.373.095,22	1.362.468.818.535,34	18.164.178.748,04	1.380.632.997.283,38	98,79%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	952.986.149.184,68	13.385.147.823,10	966.371.297.007,78	947.333.624.855,32	13.278.459.659,51	960.612.084.514,83	99,40%
- Rentas de la Propiedad	24.727.903.419,12	4.252.118.000,00	28.980.021.419,12	21.148.209.024,99	4.885.719.088,53	26.033.928.113,52	89,83%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	2.030.090.294,00	0,00	2.030.090.294,00	2.023.384.383,00	0,00	2.023.384.383,00	99,67%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	400.206.964.374,32	0,00	400.206.964.374,32	391.963.600.272,03	0,00	391.963.600.272,03	97,94%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-514.987.863.349,83	-10.811.689.412,39	-525.799.552.762,22	244.198.675.427,69	-7.871.417.686,74	236.327.257.740,95	-44,95%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	15.137.324.618,88	3.865.619.108,27	19.002.943.727,15	1.094.697.578,40	2.779.573.822,76	3.874.271.401,16	20,39%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	111.132.273,99	0,00	111.132.273,99	555,66%
- Transferencias de Capital	15.117.324.618,88	3.038.069.747,27	18.155.394.366,15	976.134.109,06	1.780.214.986,71	2.756.349.095,77	15,18%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	7.431.195,35	999.358.836,05	1.006.790.031,40	121,66%
V. GASTOS DE CAPITAL	86.412.052.572,25	31.414.503.476,44	117.826.556.048,69	40.960.089.687,81	23.041.283.699,13	64.001.373.386,94	54,32%
- Inversión Real Directa	77.260.558.129,64	31.414.503.476,44	108.675.061.606,08	36.112.823.076,94	23.041.283.699,13	59.154.106.776,07	54,43%
- Transferencias de Capital	8.537.081.903,85	0,00	8.537.081.903,85	4.847.266.610,87	0,00	4.847.266.610,87	56,78%
- Inversión Financiera	614.412.538,76	0,00	614.412.538,76	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	880.100.568.541,17	10.691.195.518,98	890.791.764.060,15	1.607.762.191.541,43	13.072.334.884,06	1.620.834.526.425,49	181,95%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	1.466.363.159.844,37	49.051.769.299,54	1.515.414.929.143,91	1.403.428.908.223,15	41.205.462.447,17	1.444.634.370.670,32	95,33%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-586.262.591.303,20	-38.360.573.780,56	-624.623.165.083,76	204.333.283.318,28	-28.133.127.563,11	176.200.155.755,17	-28,21%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	28.615.758.780,56	28.615.758.780,56	0,00	18.629.541.017,54	18.629.541.017,54	65,10%
X. GASTOS FIGURATIVOS	28.615.758.780,56	0,00	28.615.758.780,56	18.629.541.017,54	0,00	18.629.541.017,54	65,10%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-614.878.350.083,76	-9.744.815.000,00	-624.623.165.083,76	185.703.742.300,74	-9.503.586.545,57	176.200.155.755,17	-28,21%
XII. FUENTES FINANCIERAS	144.043.601.102,77	10.845.383.000,00	154.888.984.102,77	59.092.178.080,48	14.235.225.484,71	73.327.403.565,19	47,34%
- Disminución de la Inversión Financ.	33.939.885.303,66	0,00	33.939.885.303,66	16.369.677.911,66	0,00	16.369.677.911,66	48,23%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	110.103.715.799,11	10.845.383.000,00	120.949.098.799,11	42.722.500.168,82	14.235.225.484,71	56.957.725.653,53	47,09%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	101.638.453.195,09	1.100.568.000,00	102.739.021.195,09	59.452.502.367,95	1.319.939.873,08	60.772.442.241,03	59,15%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	101.630.453.195,09	1.100.568.000,00	102.731.021.195,09	59.452.502.367,95	1.319.939.873,08	60.772.442.241,03	59,16%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-572.473.202.176,08	0,00	-572.473.202.176,08	185.343.418.013,27	3.411.699.066,06	188.755.117.079,33	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO